IX “ ('
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Projetos De Lei APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo
Projeto De Resolução Presidente da Câmaraº- Requerimento Nº /ª x Indicação —— —— REJEITADO

É MoçãoEmenda Presidente da Câmara

Ver. Alvasir Ferreira de Alencar PartidoPP

O Vereador que abaixo subscreve Propõe & nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Francis
Maris Cruz consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Solicitamos do Executivo Municipal, que determine o setor competente, que sejam tomadas
as providências das mais urgentes possíveis, no sentido de promover serviços nas reposições de
Poste e das luminárias, sito à Rua das Campinas e Papo/as, nesta Cidade.

Just-Wcativa.

A presente solicitação se faz necessária, pois devida a forte chuvas e ventos nos últimos
dias, acarretou em tombamento de poste, bem como a quebra de diversos braços que sustenta
as luminárias das referidas Ruas, e que encontra-se extremamente precária devido a escuridão,
ocasionando transtornos e dificuldades na trafegabilidade, como o direito de ir e vir com mais
segurança da população e moradores que circulam naquela região.

Portanto esta indicação traduz o anseio das pessoas que recorrem a este vereador e a
esta Casa de Leis, solicitando as ações necessárias para a solução imediata dos transtornos.

E, pelo que em nome, especifcamente, daqueles cidadãos que necessitam desses
atendimentos, solicitamos da Administração as mais urgentes ações a respeito, para resolverestes problemas. '

x

.? Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2019“.

.. x A/
Ver. M & a de Alencar

Câmara Municipalde Cáceres — Praça Aníbal da Motta — Centro — Fone (es)-3223 1707 e 3223 1762

CEP 78.200.000 — www.camaracaceres.mt.gov — E-mail: cmcacertherracomÃ